
REGISTRO GENERALE N. 1956 del 16/10/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1956 del 16/10/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2289 del 11/10/2019 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA "F.LLI BAGALINI" DI FERMO PER MANUTENZIONE 

MEZZO TARGATO CF702SM. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di  G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 con deliberazione di C.C. n. 21 del 11/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021, la nota di 
aggiornamento al DUP 2019/2021 e gli allegati previsti dalla vigente normativa;  

 
Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 
– Suppl.Ordinario n 162; 
 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato 

approvato il nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  

Visto l’art. 36 c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 che consente di procedere ad affidamento 
diretto per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

Vista la L. 140 del 30/12/2018 (legge di Bilancio 2019) che ha modificato l’art. 1 comma 
450 della L. 296/2006 prevedendo la possibilità di procedere ad acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore ad € 5.000,00 senza fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure; 

Ritenuto di procedere all’affidamento della manutenzione e riparazione del mezzo “Lancia 
Thesis” targato CF702SM, assegnato agli Uffici del III Settore, mediante affidamento 
diretto senza ricorrere al mercato elettronico in quanto contenuto nel limite di € 5.000,00; 

Vista la determinazione n. 330 del 22/02/2018 ad oggetto “Aggiornamento elenco 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1956 del 16/10/2019 

operatori economici per acquisto di beni e servizi del III Settore del Comune di Porto San 
Giorgio ai sensi dell'art. 36 comma 2 e 7 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.”; 

Dato atto che all'interno del suddetto elenco di operatori economici risultano iscritti alla 
categoria M.1 “Manutenzione e riparazione meccaniche di automezzi” n. 3 operatori 
economici; 

Ritenuto di affidare la manutenzione e riparazione del suddetto mezzo all’operatore 
economico situato ad una distanza minore e quindi raggiungibile in minor tempo e con 
ridotta spesa di carburante in un’ottica di economicità e tempestività degli interventi;  

Visto il preventivo n. 126/OF del 09/10/2019 inviato dalla ditta “F.lli Bagalini” di Fermo per 
la somma di € 335,09 iva inclusa; 

Dato atto che la somma di € 335,09, da impegnare con il presente atto, trova copertura 

finanziaria come segue: 

- per € 304,59 al cap. 10261/1 dell’e.f. 2019 – auto di rappresentanza Lancia Thesis; 

- per € 30,50 al cap. 10262/1 dell’e.f. 2019 - auto di rappresentanza Lancia Thesis; 

Dato atto che il presente impegno di spesa è assunto nel rispetto dei limiti di spesa di cui 
all'art.15 del D.L.66/2014; 

Dato atto che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta attraverso 
l’acquisizione del DURC in corso di validità ed allegato al fascicolo elettronico; 

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: ZB72A23EEC; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il D.Lgs. n.165/2001; 

Visto il codice civile; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato 
approvato il nuovo regolamento per la disciplina dei contratti;  

 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

DETERMINA 
 

1. di acquisire in economia mediante affidamento diretto all'Officina F.lli Bagalini di 
Fermo, ai sensi dell’articolo 36 c. 2 lett a) del d.Lgs. n. 50/2016 e del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti il servizio di manutenzione 
e riparazione del mezzo “Lancia Thesis” targato CF702SM; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 304,59 (iva inclusa) a favore di F.LLI 
BAGALINI SNC -  VIA NAZIONALE - 63023 FERMO  - Codice Fiscale: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1956 del 16/10/2019 

00212750442 -  Partita IVA: 00212750442;  

3. di imputare la spesa all'intervento 1010102  capitolo 2019/10261/1  denominato 
"(EX 26/1) ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME 
MANUTENZIONE RIPARAZIONE ED ALTRE AUTOMEZZO AMM.RI" del 
bilancio 2019, codice CIG ZB72A23EEC   

4. Di impegnare la somma complessiva di € 30,50 (iva inclusa) a favore di F.LLI 
BAGALINI SNC -  VIA NAZIONALE - 63023 FERMO  - Codice Fiscale: 
00212750442 -  Partita IVA: 00212750442;   

5. di imputare la spesa all'intervento 1010103  capitolo 2019/10262/1  denominato 
"(EX 26/2) PRESTAZIONI DI SERVIZI MACCHINA RAPPRESENTANZA" del 
bilancio 2019, codice CIG ZB72A23EEC   

6. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica; 
 

7. di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spese con successivo atto 
dirigenziale, previo inoltro di regolare documento fiscale da parte dei fornitori e 
successiva verifica della regolarità della prestazioni e della regolarità 
contributiva da parte del Responsabile del Servizio in base alle norme vigenti; 

 

8. Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, 
di cui all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del 
presente provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Dirigente 
responsabile del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente 
dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 

 

9. Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai 

sensi dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal 

Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione del visto di 

regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante 

e sostanziale. 

 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2289 del 11/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 14/10/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2289 del 11/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1956 del 16/10/2019 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 10261 1 1600 1 01 01 1 03 1.03.01.02.007 
Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

304,59 7273 F.LLI BAGALINI SNC 

2019 10262 1 1601 1 01 01 1 03 1.03.02.09.001 

Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di mezzi di trasporto 
ad uso civile, di sicurezza e 
ordine pubblico 

30,50 7273 F.LLI BAGALINI SNC 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 16/10/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2723 
 

Il 16/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1956 del 16/10/2019 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA "F.LLI BAGALINI" DI FERMO PER MANUTENZIONE 
MEZZO TARGATO CF702SM. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 16/10/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


